



Stand: 2.1.2019

Produkt Basisdaten

Artikelnummer: 89079 DHSC02 Produktionsland: Frankreich

Produkteigenschaften

Bezeichnung des Produkts : Stangenbrechbohnen tiefgefroren
Produktkategorie: Tiefkühl-Gemüse



Zutaten: Stangenbrechbohnen. Spuren von Sellerie möglich.

Produktbeschreibung: Größe: 4 cm (+/- 1 cm)

Lagerung: Bei -18°C tiefgekühlt lagern. Bei höchstens +6°C für maximal 24 Stunden lagern. Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

Mindesthaltbarkeit: 24 Monate

Restlaufzeit bei Anlieferung: 6 Monate

Zubereitung: PFANNE: Etwas Fett in einer Pfanne erhitzen, tiefgekühlte Stangenbrechbohnen portionsweise hinzugeben und kurz erhitzen.
COMBI-DÄMPFER: Tiefgekühlte Stangenbrechbohnen auf ein Gastronormblech geben und im Combi-Dämpfer bei 100°C auf Dampfstufe ca. 6 Min. erhitzen.
KALTE VERWENDUNG: Im Kühlraum bei höchstens +6°C für maximal 24 Stunden auftauen und lagern.

Durchschnittliche Nährwerte pro 100 g:

Energie	kJ	111
	kcal	26
Fett (g)		0,2
- davon gesättigte Fettsäuren (g)		0,1
Kohlenhydrate (g)		3,5
- davon Zucker (g)		1,6
Ballaststoffe (g)		2,5
Eiweiß (g)		1,4
Salz (g)		0,03

Lebensmittelrechtliche Informationen

Das Produkt wird unter Beachtung der geltenden lebensmittelrechtlichen Vorgaben hergestellt. Dies beinhaltet vor allem die Einhaltung der Lebensmittelhygiene-Vorschriften und die Umsetzung der HACCP-Grundsätze sowie die Einhaltung und Umsetzung der Kennzeichnungsverpflichtungen. Das verwendete Verpackungsmaterial entspricht den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 in ihrer jeweils aktuellen Fassung.
Das Produkt ist gemäß den EU-Verordnungen zur Kennzeichnung, Zulassung und Rückverfolgbarkeit gentechnisch veränderter Lebens- und Futtermittel (VO (EG) Nr. 1829/2003 und VO (EG) Nr. 1830/2003) nicht kennzeichnungspflichtig.

Die Rezepturen der Produkte können sich ändern. Die hier bereit gestellten Informationen werden regelmäßig aktualisiert. Es können unter der gleichen Artikel-Bezeichnung und Artikel-Nummer Produkte sowohl mit alter als auch mit neuer Rezeptur verfügbar sein. Bitte beachten Sie, dass nur die Angaben auf der Verpackung maßgeblich sind. Wir übernehmen keine Haftung für die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben.

Allergene (nach VO (EU) Nr. 1169/2011)

Glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse	NEIN
Krebstiere und -erzeugnisse	NEIN
Eier und -erzeugnisse	NEIN
Fisch und -erzeugnisse	NEIN
Erdnüsse und -erzeugnisse	NEIN
Soja und -erzeugnisse	NEIN
Milch und -erzeugnisse einschließlich Laktose	NEIN
Schalenfrüchte und -erzeugnisse	NEIN
Sellerie und -erzeugnisse	Spuren
Senf und -erzeugnisse	NEIN
Sesamsamen und -erzeugnisse	NEIN
Schwefeldioxid und Sulfite >10mg/kg	NEIN
Lupine und -erzeugnisse	NEIN
Weichtiere und -erzeugnisse	NEIN



Stand:

2.1.2019

Logistische Informationen

Endverbraucher-Einheit

EAN: 3083680586856
Höhe in mm: 455
Tiefe in mm: 93
Breite in mm: 280
Gewicht Netto in g: 2500

Gewicht Verpackungsmaterial
in g: 12,88
Gewicht Brutto in g: 2512,88
Verpackungsmaterial: PE-Folie

Versand-Einheit

EAN: 3083681039153
Höhe in mm: 205
Tiefe in mm: 385
Breite in mm: 255
Gewicht Netto in kg: 10

Anzahl Endverbraucher-Einheiten
pro Versand-Einheit: 4
Gewicht Verpackungsmaterial
in g: 253
Gewicht Brutto in kg: 10,30

Palette

Anzahl Versand-Einheiten/ Lage: 9

Anzahl Lagen/Palette: 9

Anzahl Versand-Einheiten /
Palette: 81

Transportverpackung: Stretchfolie

Palettenhöhe mm (incl. ca. 160mm Palette): 1990,00

Gewicht Palette in kg: 860

Zolltarifnummer: 07102200

Bonduelle Deutschland GmbH
Am Heilbrunnen 136/138
D - 72766 Reutlingen